PAGE

ПРОТОКОЛ № 4
заседание совета по развитию предпринимательства

16 мая 2019 г.

       г.Быхов
11.00

Зал заседаний

Быховского райисполкома
Присутствовали члены Совета:
Назаревич Д.С.
частное предприятие «Назаревич Стандарт», председатель совета по развитию предпринимательства.

Мельников Р.В.

индивидуальный предприниматель, заместитель председателя совета

Немцев А.П.
КФХ «Славянские овощи»
Лазакович В.А.

индивидуальный предприниматель
Старикович Е.А.
директор частного торгового унитарного предприятия «Авитель»
Малюченко В.С.
директор частного торгового унитарного предприятия «Кредо-2000»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	О финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

	2.
	Предоставление государственной финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства в рамках указа Президента Республики Беларусь от 21 мая 2009 г. № 255

	3.
	Поддержка предпринимательских инициатив. О конкурсе бизнес-идей в рамках Проекта ЕС/ПРООН

Информация по 1-2 вопросу принята к сведению.

Члены совета по развитию предпринимательства приняли участие в работе практического мероприятия по развитию предпринимательства:
Быховский район является участником проекта ЕС-ПРООН «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь». В рамках проекта проводится конкурс бизнес-идей с возможностью финансирования. Участие могут принимать как физические лица, так и зарегистрированные индивидуальные предприниматели, организации. Состоялась встреча с представителями Программы развития ООН в Беларуси, на которой можно было подробнее узнать у экспертов о проекте и конкурсе бизнес-идей.
Секретарь совета

по развитию предпринимательства

Р.В.Мельников